
CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3  - JUVENIL MASCULINO
RECORRIDO / COURSE : CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑASFECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 90.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 38.04 Km/h

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI ID NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 142 10056163283 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO SCOTT 02:27:38 02:27:38

2 137 10015846548 CAMPOS Jorge TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:27:38 +00

3 94 10050377740 VALVERDE Luis CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 02:27:38 +00

4 130 CRC20010817 MURILLO Luis Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 02:27:41 +03

5 64 10052762425 ARGUELLO Roberto Asociacion Ciclistica Griega 02:29:59 +02:21

6 105 Crc 20010928 JIMENES Maicol Ciclismo Turrialba 02:30:12 +02:34

7 134 10055513484 LOPEMN Ncastil TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:30:45 +03:07

8 121 1727 SOTO Alan MUSMANNI 02:30:45 +03:07

9 78 10054331401 OBANDO Josua C-C-D-R- San José 02:30:45 +03:07

10 93 10050387036 CHINCHILLA Koby CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 02:30:45 +03:07

11 92 10016331750 JIMENEZ Jhon CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 02:30:45 +03:07

12 126 10053932788 QUIROS David PARAÍSO 02:30:45 +03:07

13 141 10054786994 BALTODANO Aaron TEAM SHIMANO SCOTT 02:30:45 +03:07

14 140 10052253274 MURILLO Yordani TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:30:45 +03:07

15 91 10056169448 MORALES Pedro Pablo CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 02:30:45 +03:07

16 90 10050391581 ARCE Daniel CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 02:30:45 +03:07

17 153 10054614721 CESPEDES William C.C.D.R. CARTAGO 02:30:45 +03:07

18 108 10050399463 RODRIGUEZ Jordan CICLO CASTILLO 02:30:45 +03:07

19 75 1.00503E+11 MORA Fabricio C-C-D-R- San José 02:30:45 +03:07

20 155 10060049650 PEREZ Caleb C.C.D.R. CARTAGO 02:30:45 +03:07

21 114 1006226983o CORDERO Joustyn Equipo Roes Zarcero 02:30:45 +03:07

22 110 10050399261 GARCIA Kendall CICLO CASTILLO 02:30:49 +03:11

23 104 10050396938 ELLIS Luis Ciclismo Turrialba 02:31:09 +03:31

24 106 10055932406 PEREIRA Yordi Ciclismo Turrialba 02:31:18 +03:40

25 144 10054786994 MONTMN Jperez TEAM SHIMANO SCOTT 02:31:55 +04:17

26 112 10050388450 PEREZ Paulo CICLO CASTILLO 02:34:02 +06:24

27 109 10050396635 SEGURA Juan CICLO CASTILLO 02:34:21 +06:43

28 95 10054777702 RODRIGUEZ Cristian CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 02:34:21 +06:43

29 60 10050373696 VEGA Anthony Asociacion Ciclistica Griega 02:34:21 +06:43

30 116 10062269334 MURILLO Yeison Equipo Roes Zarcero 02:34:21 +06:43

31 88 10050390874 LEÓN Fabían CCDRPZ - Gasotica 02:34:38 +07:00

32 154 10055514494 QUESADA Yeicoth C.C.D.R. CARTAGO 02:34:38 +07:00

33 79 10050397342 BARAHONA Mario C-C-D-R- San José 02:34:38 +07:00

34 70 CRC20010124 FONSECA Eider CCDR Nicoya 02:34:48 +07:10

35 127 10053928445 ORTEGA Alexander PARAÍSO 02:34:52 +07:14

36 124 10015988513 GRANADOS Josue PARAÍSO 02:34:52 +07:14

37 61 10050379558 HERRERA Brayan Asociacion Ciclistica Griega 02:36:30 +08:52

38 131 10054277342 SANCHEZ Esteban Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 02:36:30 +08:52

39 135 10015629613 FALLAS Joancar TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:36:33 +08:55

40 89 10050389359 CHINCHILLA German CCDRPZ - Gasotica 02:38:00 +10:22

41 113 10015630118 SOTO José Equipo Roes Zarcero 02:38:04 +10:26

42 133 10050389056 CASTILLO Alejandro TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:38:04 +10:26

43 150 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Orotina 02:38:12 +10:34

44 84 10054774365 MONTOYA Treison CCDRPZ - Bike Planet 02:38:38 +11:00

45 152 10054685348 PIEDRA Luis C.C.D.R. CARTAGO 02:39:28 +11:50

46 111 10050388248 MORA Pablo CICLO CASTILLO 02:39:41 +12:03

47 63 10055934325 ALFARO Jean Paul Asociacion Ciclistica Griega 02:39:41 +12:03



48 62 10055501865 VILLALOBOS Gregory Asociacion Ciclistica Griega 02:39:48 +12:10

49 149 10050393403 TORUÑO Dager Servicios Integrales White 02:40:00 +12:22

50 72 CRC20000827 RODRÍGUEZ Ricardo CCDR Nicoya 02:40:00 +12:22

51 136 10052513760 BENAVIDEZ Marvin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 02:40:24 +12:46

52 132 10053932788 QUIRÓS Kevin Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 02:41:01 +13:23

53 71 CRC20010526 BOLAÑOS Miguel CCDR Nicoya 02:41:08 +13:30

54 81 10050377437 ROJAS Isaac CCDRPZ - Bike Planet 02:41:12 +13:34

55 73 CRC20010706 PRENDAS William CCDR Nicoya 02:42:04 +14:26

56 125 10053790019 ROSAS Froilan PARAÍSO 02:43:31 +15:53

57 83 10050390268 MATARRITA Luis CCDRPZ - Bike Planet 02:43:31 +15:53

58 120 1726 RODRUGUEZ Ulises MUSMANNI 02:43:31 +15:53

59 122 2629 LOPEZ Kevin MUSMANNI 02:43:33 +15:55

60 139 10015846952 VALVERDE Marck TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:43:33 +15:55

61 76 10054323317 MORAN Gerson C-C-D-R- San José 02:43:47 +16:09

62 80 10061660658 MORA Allan CCDRPZ - Bike Planet 02:48:34 +20:56

63 77 10054332714 GUERRERO Helman C-C-D-R- San José 02:49:06 +21:28

64 128 10053797594 MEZA Anthony PARAÍSO 02:52:05 +24:27

65 74 10054332007 MORA Bryan C-C-D-R- San José 02:52:05 +24:27

66 138 10051460403 GALLO Keilor TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 02:52:11 +24:33

67 115 10050396736 DURAMN Roberth Equipo Roes Zarcero 02:58:04 +30:26

68 67 10054784368 CORDOBA Erick CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 02:58:55 +31:17

69 65 10055948570 MIRANDA Bryan CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 02:58:55 +31:17

70 101 10050396231 CLAUSSE Axel Ciclismo Turrialba 03:01:12 +33:34

71 69 10054786691 GUTIERREZ Samuel CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 03:07:05 +39:27

102 10050388753 TARRES Johnatan David Ciclismo Turrialba  DNF

85 10050390975 MONTENEGRO Andy CCDRPZ - Gasotica  DNF

86 10058441571 FLORES Axel CCDRPZ - Gasotica  DNF

68 EN TRAMITE ALVARADO Joan CCDR LIBERIA CYCLING TEAM  DNF

66 10061761500 NUÑEZ Allan CCDR LIBERIA CYCLING TEAM  DNF

156 10015628195 LOPEZ Carlos C.C.D.R. CARTAGO DNF

103 10061753517 DAVILA Kendall Ciclismo Turrialba DNF

143 10016287694 RAMIREZ Jonathan TEAM SHIMANO SCOTT DNF

82 10054777092 MADRIZ Kevin CCDRPZ - Bike Planet  DNS

87 10050377538 ROJAS Daniel CCDRPZ - Gasotica  DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters : 79

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 2

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 8

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race: 0

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 07:29:08 00:00:00

2 TEAM SHIMANO SCOTT 07:30:18 00:01:10

3 Ciclismo Turrialba 07:32:39 00:03:31

4 CICLO CASTILLO 07:35:36 00:06:28

5 C-C-D-R- San José 07:36:08 00:07:00

6 C.C.D.R. CARTAGO 07:36:08 00:07:00

7 PARAÍSO 07:40:29 00:11:21

8 Asociacion Ciclistica Griega 07:40:50 00:11:42

9 TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 07:41:56 00:12:48

10 Equipo Roes Zarcero 07:43:10 00:14:02

11 Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 07:45:12 00:16:04

12 TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 07:45:22 00:16:14

13 CCDR Nicoya 07:55:56 00:26:48

14 MUSMANNI 07:57:49 00:28:41



15 CCDRPZ - Bike Planet 08:03:21 00:34:13

16 CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 09:04:55 01:35:47

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: FRENTE ALMACEN COLONO BAGACES (KM 22,9)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 92 10016331750 JIMENEZ Jhon CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 5

2 135 10015629613 FALLAS Joancar TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 3

3 142 10056163283 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO SCOTT 1

PASO META VOLANTE No. 2: FRENTE ESTADIO DE CAÑAS (KM 46,7)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 128 10053797594 MEZA Anthony PARAÍSO 5

2 78 10054331401 OBANDO Josua C-C-D-R- San José 3

3 139 10015846952 VALVERDE Marck TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 3RA CAT - BOMBA TOTAL TILARÁN (KM 68,4)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 142 10056163283 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO SCOTT 5

2 94 10050377740 VALVERDE Luis CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 3

3 30 10056129638 ALFARO Luis Team Costafrut 1

     



CLASIFICACION GENERAL LUEGO DE ETAPA 3  - JUVENIL MASCULINO
CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑAS

FECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 321.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 53.44 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 94 10050377740 VALVERDE Luis CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 05:11:30 05:11:30

2 130 CRC20010817 MURILLO Luis Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 05:11:33 +03

3 137 10015846548 CAMPOS Jorge TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 05:13:43 +02:13

4 142 10056163283 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO SCOTT 05:13:45 +02:15

5 92 10016331750 JIMENEZ Jhon CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 05:16:26 +04:56

6 140 10052253274 MURILLO Yordani TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 05:16:26 +04:56

7 75 1.00503E+11 MORA Fabricio C-C-D-R- San José 05:16:45 +05:15

8 134 10055513484 LOPEMN Ncastil TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:16:49 +05:19

9 126 10053932788 QUIROS David PARAÍSO 05:16:50 +05:20

10 90 10050391581 ARCE Daniel CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 05:16:51 +05:21

11 155 10060049650 PEREZ Caleb C.C.D.R. CARTAGO 05:16:51 +05:21

12 93 10050387036 CHINCHILLA Koby CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 05:16:52 +05:22

13 110 10050399261 GARCIA Kendall CICLO CASTILLO 05:16:53 +05:23

14 104 10050396938 ELLIS Luis Ciclismo Turrialba 05:17:06 +05:36

15 106 10055932406 PEREIRA Yordi Ciclismo Turrialba 05:17:27 +05:57

16 144 10054786994 MONTMN Jperez TEAM SHIMANO SCOTT 05:17:59 +06:29

17 64 10052762425 ARGUELLO Roberto Asociacion Ciclistica Griega 05:20:06 +08:36

18 112 10050388450 PEREZ Paulo CICLO CASTILLO 05:20:07 +08:37

19 105 Crc 20010928 JIMENES Maicol Ciclismo Turrialba 05:20:17 +08:47

20 95 10054777702 RODRIGUEZ Cristian CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 05:20:28 +08:58

21 60 10050373696 VEGA Anthony Asociacion Ciclistica Griega 05:20:30 +09:00

22 141 10054786994 BALTODANO Aaron TEAM SHIMANO SCOTT 05:20:47 +09:17

23 78 10054331401 OBANDO Josua C-C-D-R- San José 05:20:50 +09:20

24 153 10054614721 CESPEDES William C.C.D.R. CARTAGO 05:20:51 +09:21

25 70 CRC20010124 FONSECA Eider CCDR Nicoya 05:20:52 +09:22

26 121 1727 SOTO Alan MUSMANNI 05:20:53 +09:23

27 108 10050399463 RODRIGUEZ Jordan CICLO CASTILLO 05:20:53 +09:23

28 114 1006226983o CORDERO Joustyn Equipo Roes Zarcero 05:22:20 +10:50

29 135 10015629613 FALLAS Joancar TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:22:32 +11:02

30 91 10056169448 MORALES Pedro Pablo CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 05:24:05 +12:35

31 133 10050389056 CASTILLO Alejandro TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:24:10 +12:40

32 109 10050396635 SEGURA Juan CICLO CASTILLO 05:24:28 +12:58

33 116 10062269334 MURILLO Yeison Equipo Roes Zarcero 05:24:28 +12:58

34 127 10053928445 ORTEGA Alexander PARAÍSO 05:24:54 +13:24

35 131 10054277342 SANCHEZ Esteban Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 05:26:37 +15:07

36 132 10053932788 QUIRÓS Kevin Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 05:27:06 +15:36

37 113 10015630118 SOTO José Equipo Roes Zarcero 05:28:16 +16:46

38 150 10015988210 SALAZAR Fabricio Team Orotina 05:28:23 +16:53

39 79 10050397342 BARAHONA Mario C-C-D-R- San José 05:29:07 +17:37

40 154 10055514494 QUESADA Yeicoth C.C.D.R. CARTAGO 05:29:51 +18:21

41 88 10050390874 LEÓN Fabían CCDRPZ - Gasotica 05:29:52 +18:22

42 111 10050388248 MORA Pablo CICLO CASTILLO 05:29:53 +18:23



43 71 CRC20010526 BOLAÑOS Miguel CCDR Nicoya 05:31:08 +19:38

44 81 10050377437 ROJAS Isaac CCDRPZ - Bike Planet 05:31:19 +19:49

45 62 10055501865 VILLALOBOS Gregory Asociacion Ciclistica Griega 05:31:24 +19:54

46 89 10050389359 CHINCHILLA German CCDRPZ - Gasotica 05:33:13 +21:43

47 72 CRC20000827 RODRÍGUEZ Ricardo CCDR Nicoya 05:33:33 +22:03

48 125 10053790019 ROSAS Froilan PARAÍSO 05:33:42 +22:12

49 61 10050379558 HERRERA Brayan Asociacion Ciclistica Griega 05:34:22 +22:52

50 83 10050390268 MATARRITA Luis CCDRPZ - Bike Planet 05:35:06 +23:36

51 84 10054774365 MONTOYA Treison CCDRPZ - Bike Planet 05:36:24 +24:54

52 136 10052513760 BENAVIDEZ Marvin TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 05:36:33 +25:03

53 152 10054685348 PIEDRA Luis C.C.D.R. CARTAGO 05:37:21 +25:51

54 149 10050393403 TORUÑO Dager Servicios Integrales White 05:37:54 +26:24

55 124 10015988513 GRANADOS Josue PARAÍSO 05:38:18 +26:48

56 139 10015846952 VALVERDE Marck TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 05:38:47 +27:17

57 73 CRC20010706 PRENDAS William CCDR Nicoya 05:39:57 +28:27

58 76 10054323317 MORAN Gerson C-C-D-R- San José 05:40:52 +29:22

59 63 10055934325 ALFARO Jean Paul Asociacion Ciclistica Griega 05:43:11 +31:41

60 80 10061660658 MORA Allan CCDRPZ - Bike Planet 05:43:56 +32:26

61 120 1726 RODRUGUEZ Ulises MUSMANNI 05:45:03 +33:33

62 74 10054332007 MORA Bryan C-C-D-R- San José 05:47:18 +35:48

63 122 2629 LOPEZ Kevin MUSMANNI 05:49:04 +37:34

64 128 10053797594 MEZA Anthony PARAÍSO 05:52:42 +41:12

65 138 10051460403 GALLO Keilor TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 05:56:32 +45:02

66 65 10055948570 MIRANDA Bryan CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 06:00:28 +48:58

67 67 10054784368 CORDOBA Erick CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 06:00:31 +49:01

68 77 10054332714 GUERRERO Helman C-C-D-R- San José 06:04:58 +53:28

69 115 10050396736 DURAMN Roberth Equipo Roes Zarcero 06:13:33 +01:02:03

70 101 10050396231 CLAUSSE Axel Ciclismo Turrialba 06:28:44 +01:17:14

71 69 10054786691 GUTIERREZ Samuel CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 06:39:57 +01:28:27

#N/A

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS
TIEMPO TIEMPO / DIF

POS EQUIPO TIEMPO PUNTOS

1 CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 15:44:47 +00

2 TEAM SHIMANO SCOTT 15:52:31 +07:44

3 Ciclismo Turrialba 15:54:48 +10:01

4 CICLO CASTILLO 15:57:52 +13:05

5 C.C.D.R. CARTAGO 15:58:23 +13:36

6 TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 16:03:31 +18:44

7 Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 16:05:16 +20:29

8 C-C-D-R- San José 16:06:42 +21:55

9 PARAÍSO 16:06:47 +22:00

10 Asociacion Ciclistica Griega 16:08:42 +23:55

11 TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 16:08:56 16:08:56

12 Equipo Roes Zarcero 16:15:04 +30:17

13 CCDR Nicoya 16:25:33 +40:46

14 CCDRPZ - Bike Planet 16:40:25 +55:38

15 MUSMANNI 16:55:00 +01:10:13

16 CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 18:18:04 +02:33:17
17 CCDRPZ - Gasotica #N/A #N/A



CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 0 0

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO POS PUNTOS

1 92 10016331750 JIMENEZ Jhon CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 1 12

2 135 10015629613 FALLAS Joancar TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO A 2 9

3 142 10056163283 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO SCOTT 3 6

4 128 10053797594 MEZA Anthony PARAÍSO 4 5

5 94 10050377740 VALVERDE Luis CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 5 5

6 130 CRC20010817 MURILLO Luis Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 6 3

7 78 10054331401 OBANDO Josua C-C-D-R- San José 7 3

8 139 10015846952 VALVERDE Marck TEAM GUAPILES-GRUPO COLONO B 8 1

9 156 10015628195 LOPEZ Carlos C.C.D.R. CARTAGO 9 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 94 10050377740 VALVERDE Luis CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 1 8

2 142 10056163283 ARIAS Carlos TEAM SHIMANO SCOTT 2 5

3 130 CRC20010817 MURILLO Luis Sport Training System- Esasa Motors- Lufese 3 3

4 92 10016331750 JIMENEZ Jhon CCDRPZ - Universidad Castro Carazo 4 1

5 30 10056129638 ALFARO Luis Team Costafrut 5 1



CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3  - SUB 23 MASCULINO
RECORRIDO / COURSE : CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑASFECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 90.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 38.04 Km/h

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI ID NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 25 10016054995 ARIAS Sergio SYKES-Power Bar 02:23:03 02:23:03

2 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 02:23:03 +00

3 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 02:23:03 +00

4 8 10050373595 SANCHEZ Anthony Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 02:28:19 +05:16

5 28 10054037165 VILLALOBOS Joseph Team Costafrut 02:28:22 +05:19

6 13 10013982633 CASTILLO Dylan Ciclo Castillo 02:28:22 +05:19

7 5 10070706523 ROSALES Erick Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 02:28:29 +05:26

8 32 10060779574 UMAÑA Omar Team Costafrut 02:28:47 +05:44

9 30 10056129638 ALFARO Luis Team Costafrut 02:28:47 +05:44

10 22 10015163811 MORAGA José Andrés SYKES-Power Bar 02:31:10 +08:07

11 27 10008595800 HERRERA Pablo SYKES-Power Bar 02:31:11 +08:08

12 9 10063388369 QUESADA Carlos Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 02:31:57 +08:54

13 17 1.00161E+11 UMAÑA Kessler Ciclo Monge Turrialba 02:32:31 +09:28

14 1 10050366626 GARCIA Cider Alexander BCT Revista Bike 02:33:46 +10:43

15 6 10056263371 PEREZ Oscar Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 02:33:46 +10:43

16 12 10059659125 UMAÑA Josue Ciclo Castillo 02:35:01 +11:58

17 26 10063630364 CORDERO Jorshua SYKES-Power Bar 02:35:40 +12:37

18 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 02:35:45 +12:42

19 31 10013978993 ARCE Moises Team Costafrut 02:36:03 +13:00

20 4 10050383905 CARVAJAL Umberto BCT Revista Bike 02:36:14 +13:11

21 10 10050382083 AIZA Steven Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 02:37:41 +14:38

22 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 02:37:41 +14:38

23 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 02:37:52 +14:49

24 7 10065505902 CASTILLO Alejandro Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 02:37:52 +14:49

25 11 10060352673 FONSECA Anderson Ciclo Castillo 02:37:52 +14:49

26 14 10065463159 GARCIA Kevin Ciclo Castillo 02:38:57 +15:54

27 15 10064758190 MENDEZ Danny Ciclo Castillo 02:38:57 +15:54

28 19 10065540052 PICHARDO When Limón 02:45:10 +22:07

29 18 10063470316 DÁVILA David Limón 02:46:36 +23:33

30 29 10010707467 BOGANTES Luis Team Costafrut 02:50:34 +27:31

31 16 10050373801 PIEDRA Marco Ciclo Castillo 02:54:24 +31:21

32 21 10054265016 SÁNCHEZ Berny SYKES-Power Bar 03:02:02 +38:59

Competidores que iniciaron / Number of starters : 32

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 Team Costafrut 07:20:12 00:00:00

2 SYKES-Power Bar 07:25:24 00:05:12

3 Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 07:28:45 00:08:33

4 BCT Revista Bike 07:33:03 00:12:51

5 Ciclo Castillo 07:41:15 00:21:03



PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: FRENTE ALMACEN COLONO BAGACES (KM 22,9)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 14 10065463159 GARCIA Kevin Ciclo Castillo 5
2 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 3
3 9 10063388369 QUESADA Carlos Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 1

PASO META VOLANTE No. 2: FRENTE ESTADIO DE CAÑAS (KM 46,7)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 4 10050383905 CARVAJAL Umberto BCT Revista Bike 5

2 12 10059659125 UMAÑA Josue Ciclo Castillo 3

3 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 3RA CAT - BOMBA TOTAL TILARÁN (KM 68,4)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 5

2 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 3

3 25 10016054995 ARIAS Sergio SYKES-Power Bar 1



CLASIFICACION GENERAL LUEGO DE ETAPA 3  - SUB 23 MASCULINO
CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑAS

FECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 321.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 53.44 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 08:25:11 08:25:11

2 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 08:25:35 +24

3 25 10016054995 ARIAS Sergio SYKES-Power Bar 08:25:36 +25

4 28 10054037165 VILLALOBOS Joseph Team Costafrut 08:29:32 +04:21

5 8 10050373595 SANCHEZ Anthony Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 08:30:51 +05:40

6 13 10013982633 CASTILLO Dylan Ciclo Castillo 08:30:59 +05:48

7 30 10056129638 ALFARO Luis Team Costafrut 08:32:53 +07:42

8 32 10060779574 UMAÑA Omar Team Costafrut 08:34:16 +09:05

9 9 10063388369 QUESADA Carlos Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 08:35:55 +10:44

10 22 10015163811 MORAGA José Andrés SYKES-Power Bar 08:36:36 +11:25

11 17 100160633584 UMAÑA Kessler Ciclo Monge Turrialba 08:38:02 +12:51

12 1 10050366626 GARCIA Cider Alexander BCT Revista Bike 08:39:14 +14:03

13 27 10008595800 HERRERA Pablo SYKES-Power Bar 08:39:19 +14:08

14 5 10070706523 ROSALES Erick Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 08:40:24 +15:13

15 4 10050383905 CARVAJAL Umberto BCT Revista Bike 08:41:43 +16:32

16 10 10050382083 AIZA Steven Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 08:43:09 +17:58

17 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 08:46:57 +21:46

18 12 10059659125 UMAÑA Josue Ciclo Castillo 08:46:57 +21:46

19 14 10065463159 GARCIA Kevin Ciclo Castillo 08:47:30 +22:19

20 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 08:47:38 +22:27

21 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 08:48:51 +23:40

22 19 10065540052 PICHARDO When Limón 08:50:41 +25:30

23 11 10060352673 FONSECA Anderson Ciclo Castillo 08:53:28 +28:17

24 31 10013978993 ARCE Moises Team Costafrut 08:58:07 +32:56

25 15 10064758190 MENDEZ Danny Ciclo Castillo 08:58:38 +33:27

26 26 10063630364 CORDERO Jorshua SYKES-Power Bar 08:58:51 +33:40

27 18 10063470316 DÁVILA David Limón 09:00:57 +35:46

28 6 10056263371 PEREZ Oscar Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 09:08:06 +42:55

29 7 10065505902 CASTILLO Alejandro Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 09:33:34 +01:08:23

30 29 10010707467 BOGANTES Luis Team Costafrut 09:13:42 +48:31

31 16 10050373801 PIEDRA Marco Ciclo Castillo 09:29:47 +01:04:36

32 21 10054265016 SÁNCHEZ Berny SYKES-Power Bar 10:03:26 +01:38:15



CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 Team Costafrut 25:27:36 +00

2 Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 25:40:43 +13:07

3 SYKES-Power Bar 25:41:22 +13:46

4 BCT Revista Bike 25:46:32 +18:56

5 Ciclo Castillo 26:04:20 +36:44

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 0

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO POS PUNTOS

1 3 10060796752 ZAMORA Richard BCT Revista Bike 1 13

2 20 10056032335 GOMEZ Daniel Nestle 7C Giant 2 9

3 16 10050373801 PIEDRA Marco Ciclo Castillo 3 8

28 10054037165 VILLALOBOS Joseph Team Costafrut 0 5

4 13 10013982633 CASTILLO Dylan Ciclo Castillo 4 5

5 5 10070706523 ROSALES Erick Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 5 5

6 4 10050383905 CARVAJAL Umberto BCT Revista Bike 6 5

7 14 10065463159 GARCIA Kevin Ciclo Castillo 7 5

8 9 10063388369 QUESADA Carlos Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 8 5

9 8 10050373595 SANCHEZ Anthony Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 9 4

10 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 10 4

11 12 10059659125 UMAÑA Josue Ciclo Castillo 11 3

12 10 10050382083 AIZA Steven Cable Pacayas - Orbea - ciclo Corea bike 12 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 33 10016066921 MOYA Sebastian Team Costafrut 1 11

2 2 10016066618 MORA Luis BCT Revista Bike 2 9

3 24 10050373292 ESPINOZA José SYKES-Power Bar 3 5

4 25 10016054995 ARIAS Sergio SYKES-Power Bar 4 2

Corredores  clasificados: 32



CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3  - JUVENIL FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑASFECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 90.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 38.04 Km/h

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI ID NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 166 10053701709 BOGANTES Angie CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 03:05:46 03:05:46

2 167 100503875441 GOMEZ Isabella EL LAGAR . LUFESE 03:10:23 +04:37

3 169 10050389662 RODRIGUEZ Kristel Tarire bike parck/distribuidora cruz 03:26:04 +20:18

4 170 10011205706 RAMIREZ Sharon SYKES-Power Bar 03:40:59 +35:13

5 168 10056031123 RAMÍREZ Joseline SYKES-Power Bar 04:25:10 +01:19:24

165 10050375922 MONTERO Monica CCDR LIBERIA CYCLING TEAM DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters : 

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: FRENTE ALMACEN COLONO BAGACES (KM 22,9)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 167 1.00504E+11 GOMEZ Isabella EL LAGAR . LUFESE 5
2 165 10050375922 MONTERO Monica CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 3

3 166 10053701709 BOGANTES Angie CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 1

PASO META VOLANTE No. 2: FRENTE ESTADIO DE CAÑAS (KM 46,7)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 167 1.00504E+11 GOMEZ Isabella EL LAGAR . LUFESE 5

2 166 10053701709 BOGANTES Angie CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 3

3 170 10011205706 RAMIREZ Sharon SYKES-Power Bar 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 3RA CAT - BOMBA TOTAL TILARÁN (KM 68,4)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 166 10053701709 BOGANTES Angie CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 5

2 167 100503875441 GOMEZ Isabella EL LAGAR . LUFESE 3

3 169 10050389662 RODRIGUEZ Kristel Tarire bike parck/distribuidora cruz 1

     



CLASIFICACION GENERAL LUEGO DE ETAPA 3  - JUVENIL FEMENINO
CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑAS

FECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 321.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 53.44 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 166 10053701709 BOGANTES Angie CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 05:43:59 05:43:59

2 167 1.00504E+11 GOMEZ Isabella EL LAGAR . LUFESE 06:03:16 +19:17

3 169 10050389662 RODRIGUEZ Kristel Tarire bike parck/distribuidora cruz 06:35:08 +51:09

4 170 10011205706 RAMIREZ Sharon SYKES-Power Bar 06:53:22 +01:09:23

5 168 10056031123 RAMÍREZ Joseline SYKES-Power Bar 07:37:33 +01:53:34

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 0 0

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO POS PUNTOS

1 166 10053701709 BOGANTES Angie CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 1 14

2 167 1.00504E+11 GOMEZ Isabella EL LAGAR . LUFESE 2 12

3 165 10050375922 MONTERO Monica CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 3 9

4 170 10011205706 RAMIREZ Sharon SYKES-Power Bar 4 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 166 10053701709 BOGANTES Angie CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 1 10

2 167 1.00504E+11 GOMEZ Isabella EL LAGAR . LUFESE 2 4

3 165 10050375922 MONTERO Monica CCDR LIBERIA CYCLING TEAM 3 3

4 169 10050389662 RODRIGUEZ Kristel Tarire bike parck/distribuidora cruz 4 1



CLASIFICACION ETAPA 3  / RESULTS STAGE 3  - SUB-23 FEMENINO
RECORRIDO / COURSE : CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑASFECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA / DISTANCE: 90.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 38.04 Km/h

POS DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI ID NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 50 10063544074 OVIEDO Angie Marisquería Guayo - BuenTourCR 03:02:40 03:02:40

2 51 10010673216 BERNAL Argelis Marisquería Guayo - BuenTourCR 03:02:40 +00

3 45 100158575761 RUIZ Daniela EL LAGAR, LUFESE 03:02:40 +00

4 49 10063250751 SEGURA Monserrat Marisquería Guayo - BuenTourCR 03:05:46 +03:06

5 46 10009998963 SEGURA José EL LAGAR, LUFESE 03:18:33 +15:53

6 52 10055119020 MARCHENA Cristina Marisquería Guayo - BuenTourCR 03:27:44 +25:04

Competidores que iniciaron / Number of starters : 

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start :

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
 

PASO META VOLANTE No. 1: FRENTE ALMACEN COLONO BAGACES (KM 22,9)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 52 10055119020 MARCHENA Cristina Marisquería Guayo - BuenTourCR 5

2 46 10009998963 SEGURA José EL LAGAR, LUFESE 3

3 51 10010673216 BERNAL Argelis Marisquería Guayo - BuenTourCR 1

PASO META VOLANTE No. 2: FRENTE ESTADIO DE CAÑAS (KM 46,7)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 46 10009998963 SEGURA José EL LAGAR, LUFESE 5

2 52 10055119020 MARCHENA Cristina Marisquería Guayo - BuenTourCR 3

3 51 10010673216 BERNAL Argelis Marisquería Guayo - BuenTourCR 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN PRIZES

PREMIO DE MONTAÑA No 1 - 3RA CAT - BOMBA TOTAL TILARÁN (KM 68,4)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 50 10063544074 OVIEDO Angie Marisquería Guayo - BuenTourCR 5

2 51 10010673216 BERNAL Argelis Marisquería Guayo - BuenTourCR 3

3 45 100158575761 RUIZ Daniela EL LAGAR, LUFESE 1



CLASIFICACION GENERAL LUEGO DE ETAPA 3  - SUB-23 FEMENINO
CAÑAS-BAGACES-CAÑAS-TILARAN-CAÑAS

FECHA / DATE:  09/09/2017

DISTANCIA ACUMULADA: 321.7 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 53.44 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 51 10010673216 BERNAL Argelis Marisquería Guayo - BuenTourCR 05:40:54 05:40:54

2 45 100158575761 RUIZ Daniela EL LAGAR, LUFESE 05:40:55 +01

3 50 10063544074 OVIEDO Angie Marisquería Guayo - BuenTourCR 05:55:33 +14:39

4 49 10063250751 SEGURA Monserrat Marisquería Guayo - BuenTourCR 05:58:39 +17:45

5 46 10009998963 SEGURA José EL LAGAR, LUFESE 06:11:28 +30:34

6 52 10055119020 MARCHENA Cristina Marisquería Guayo - BuenTourCR 06:26:58 +46:04

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS
TIEMPO TIEMPO / DIF

POSICIÓN EQUIPO PUNTOS

1 Marisquería Guayo - BuenTourCR 17:35:06 +00

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS 0 0

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO POS PUNTOS

1 51 10010673216 BERNAL Argelis Marisquería Guayo - BuenTourCR 1 10

2 46 10009998963 SEGURA José EL LAGAR, LUFESE 2 9

3 52 10055119020 MARCHENA Cristina Marisquería Guayo - BuenTourCR 3 9

4 45 100158575761 RUIZ Daniela EL LAGAR, LUFESE 4 8

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 45 100158575761 RUIZ Daniela EL LAGAR, LUFESE 1 6

2 51 10010673216 BERNAL Argelis Marisquería Guayo - BuenTourCR 2 6

3 50 10063544074 OVIEDO Angie Marisquería Guayo - BuenTourCR 3 5

4 46 10009998963 SEGURA José EL LAGAR, LUFESE 4 1


